令和２年４月９日

 関係者各位

日本大学櫻丘高等学校

校 長  大 木 治 久

新型コロナウィルス感染症にかかる本校の対応について

春暖の候，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動

にご理解ご協力賜りまして誠にありがとうございます。

 さて，本校では新型コロナウィルス感染症（COVID-19）に関して，現段階では状況が

好転する見込みが低いため，４月以降の対応を下記のとおり決定いたしましたので，こ

の場にてご連絡いたします。

記

１ 臨時休校の実施について

令和２年５月６日（水）まで臨時休校を実施します。

２ 今後の行事予定について

 ５月６日（水）までの行事は全て中止または延期となります。それ以降も大幅な変更

があります。

 ① 始業式は５月７日（木）を予定し，８日（金），９日（土）にＬＨＲを実施，１１

日（月）より授業開始となります。

 ② 旧学年の登校日は未定ですが，感染状況を考慮した上で実施する場合はお知らせ

します。

③ ４月１５日（水），１６日（木）に予定していました基礎学力到達度テストは，５

月１６日（土），１７日（日）に延期となります。

④ ４月１８日（土）に予定していました保護者会は，延期となります（日程未定）。

 ⑤ ４月２１日（火）に予定していました健康診断は，８月１日（土）に延期となり

ます。心電図検診は，５月中の実施で調整中です。

 ⑥ ５月３０日（土）に予定していました希望者対象の英検（学校受験）は，中止と

させていただきます。なお，５月３１日（日）公開会場での受験を希望する場合は，

各自で書店や Web 上で申し込んでください。

⑦ 令和２年度英国語学研修及びニュージーランド中期留学は，中止とさせていただき

ます。なお，ニュージーランド長期留学（１年生対象）の実施は，未定です。

 ⑧ 終業式は，８月上旬を予定しています。

 ⑨ 部活動は，学校再開まで中止となります。

※ 今回の変更に伴う令和２年度学校行事年間予定は，確定次第お知らせします。

※ 今後の状況によっては，さらに変更となる可能性もあります。

３ 臨時休校中の課題等配信について

 ５月６日（水）までの臨時休校中の課題につきましては，４月９日（木）以降に生徒

各自の iPad に配信される予定です。内容は，５月に延期されました基礎学力到達度テス

トの範囲（前年度の既習事項の復習内容）の配信や学校再開後授業がスムーズに進むた

めの予習等になります。課題提出や確認テスト等の教科からの指示にしたがって，しっ

かり取り組んでください。iPad への配信等につきましては，別紙「臨時休校中の iPad の

扱いについて」をご確認ください。また，今後生徒の学習内容の疑問点や学習に対する

不安等に対応するために，オンラインでの教員による質問対応も検討しております。

                                以  上